[image: ]

Красноярский  край
Ачинский район
Администрация Тарутинского сельсовета
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20.05. 2020                                                                                           № 26-П

Об утверждении плана проведения
систематических обследований на территории
Тарутинского сельсовета

             На основании  п.п.10б п.10 ч.2 «Правил проведения карантинных фитосанитарных обследований», утвержденных приказом Минсельхоза России от 22.04.2009 №160, Устава Тарутинского сельсовета:
1. Утвердить план проведения систематических карантинных фитосанитарных обследований подкарантинных объектов – земель общего пользования МО   Тарутинский сельсовет согласно   приложению.
1. Рекомендовать собственникам земель проводить систематические обследования своих участков и уничтожать дикорастущие  сорняки.
1.   Контроль за исполнением  постановления оставляю за собой.
     4. Постановление вступает в силу в день после его официального    опубликования в информационном листе «Сельские вести».
     5. Разместить настоящее Постановление в сети Интернет на официальном сайте   Ачинского района Красноярского края: http:// tarutino.bdu.su..
             Глава
Тарутинского сельсовета                                                   В.А. Потехин Рутковская Наталья Николаевна     8 (39151) 90-2-53

Приложение
К Постановлению Главы Тарутинского сельсовета
 №26-П от 20.05.2020

	ПЛАН
проведения систематических карантинных фитосанитарных обследований подкарантинных объектов-земель общего пользования МО Тарутинский сельсовет в границах сельсовета
(п.Тарутино, с.Покровка, с.Ольховка)на 2020год

	1.Подкарантинный объект
	п.Тарутино, с.Покровка, с.Ольховка

	2.Сроки проведения
	июнь

	3.Методы проведения
	Визуальный осмотр

	4.Процедура учета карантинных и сорняковых объектов
	Учет сорных растений

	5.Результаты обследования

	6.Обращения в территориальное управление Россельхознадзора при обнаружении карантинного объекта

Приложение  к Постановлению
Главы Тарутинского сельсовета №26 -П от 20.05.2020

План проведения систематических карантинных фитосанитарных обследований
подкарантинных объектов-земель общего пользования
МО Тарутинский сельсовет в границах сельсовета на 2020 год

	Подкарантинный  объект
	Сроки проведения обследований
	Процедура учета карантинных и  сорняковых объектов
	Информация об обращении в территориальное управление Россельхознадзора при обнаружении карантинного объекта
	Результаты проведенной лабораторией идентификации выявленных карантинных объектов
	Результаты обследования

	Земли общего пользования:

июнь 2020
июль 2020
август  2020
сентябрь 2020

- учет сорных растений
- визуальный осмотр

	п.Тарутино

	д.Боровка

	п.Грибной

	д.Козловка

	с.Ольховка

	с.Покровка

	п.Покровка

image1.jpeg